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Utviklingsområde 1: Mangfold 
 
Fylkesavdelingen skal tilrettelegge for at medlemskommunene i regionen kan styrke sin 
kulturskolerelaterte mangfoldskompetanse. Dette kan bidra til mer robuste kulturskoler som 
favner bredere, både når det gjelder målgruppe og tilbud.  

 

Delmål 1.1 

Gi kulturskolenes virksomhetsledere mulighet til å gjennomføre kurs og sertifisering i 
mangfoldsledelse i løpet av årsmøteperioden.  

 

Tiltak til delmål 1.1 

Etablere et samarbeid med en relevant tilbyder av sertifisering i mangfoldsledelse.  

Delfinansiere deltakeravgifter etter gradert modell basert på kommunens innbyggertall.    

Vurdere å søke eksterne midler til finansiering.  

Lage en presentasjonspakke som tilgjengeliggjøres for medlemskommunene. 

Synliggjøre dette tilbudet i relevante kanaler og fora.  

Lage en oppfølgingsplan som bidrar til flere deltakere i senere runder. 

Synliggjøre effektene av tiltaket for medlemskommuner regionalt og nasjonalt.  

 

Delmål 1.2 

Bidra til et økt mangfoldsfokus i regionens kulturskoler.  

 

Tiltak til delmål 1.2 

Sette mangfold på dagordenen på ledersamling i 2022.   

Fokusere på mangfold i politisk dialog. 

Tilgjengeliggjøre ressurser for mangfoldsarbeid for kulturskoler i regionen.  
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Delmål 1.3 

Bidra til at Norsk kulturskoleråds nasjonale strategi for mangfold, inkludering og 
innenforskap blir implementert i regionens kulturskoler.  

 

Tiltak til delmål 1.3 

Vurdere verksteder for strategiarbeid for ledere og lærere.  

Benytte strategien i samtaler og dialog med medlemskommunene.  
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Utviklingsområde 2: Fordypning 
Fylkesavdelingen skal bidra til at Norsk kulturskoleråds fordypningsstrategi får virkning og 
effekt i Oslo og Viken. Fylkesavdelingen skal samhandle tett med aktører som jobber med 
fordypning og talentutvikling i regionen, og bidra til at kulturskolefeltets interesser ivaretas i 
dette arbeidet. Norsk kulturskoleråds nasjonale strategi og relevante politiske 
styringsdokumenter på feltet blir retningsgivende for dette arbeidet.  
 
Fylkesavdelingen skal ta et særskilt ansvar for å styrke de mindre kommunenes muligheter 
på dette området, og bidra til at satsingene rigges på en måte som gjør dem tilgjengelige for 
alle medlemskommuner i regionen, uavhengig av beliggenhet og størrelse. Dette vil være 
verdifullt for barn og unge som bor i disse kommunene. Teknologiske og digitale verktøy, 
metoder og delingsarenaer skal vurderes som et virkemiddel i dette henseende. 

 

Delmål 2.1 

Spre de gode eksemplene på regionale fordypningsprogram. 

 

Tiltak til delmål 2.1 

Ha tett samhandling med eksisterende talent- og fordypningstiltak i fylkeskommunal regi.  

Sørge for at medlemskommunene er informert om aktuelle tiltak og ordninger.  

 

Delmål 2.2 

Bidra til at alle kommunene i regionen, uavhengig av beliggenhet og størrelse, får ta del i 
regionale fordypningstilbud.  

 

Tiltak til delmål 2.2 

Ha dialog med medlemskommuner og relevante aktører med fokus på at gode 
fordypningstiltakene forsetter å virke for hele regionen etter at Viken oppløses i 2024.  

Ha dialog med fylkeskommunen og relevante aktører om hvordan talentsatsingene i større 
grad kan komme alle medlemskommunene til gode.  

Samhandle med Norsk kulturskoleråds avdeling for digital utvikling og andre relevante 
miljøer om bruk av teknologi i fordypningsarbeid.  



 

 
 

 5 

Synliggjøre digitale utviklingsprosjekter med relevant nedslagsfelt for 
medlemskommunene og fylkeskommunale tiltak.  

 

Delmål 2.3 

Bidra til at Norsk kulturskoleråds fordypningsstrategi får virkning og effekt i 
fylkesavdelingens medlemskommuner. 

 

Tiltak til delmål 2.3 

Bidra til gjennomføringen av nasjonalt initierte erfaringsdelingssamlinger i forbindelse 
med tiltaket «Inkluderende kulturskoler» og bygge opp dette som en arena som er relevant 
for alle medlemskommunene, uavhengig om de er en del av tiltaket.  

Benytte strategien i samtaler og dialog med medlemskommunene. 
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Utviklingsområde 3: Forskning og utvikling 
Fylkesavdelingen skal bidra til at de kommunale kulturskolene i regionen får anledning til å 
utvikle og erverve relevant og fremtidsrettet kompetanse. Dette skal skje gjennom 
samarbeid med, samhandling med og rådgivning mot relevante UH- og kompetansemiljøer, 
etablering og videreføring av kompetanseutviklende tilbud og tilrettelegging av nettverk for 
ledere og lærere.  
 
Fylkesavdelingen skal ta et særskilt ansvar for å styrke de mindre kommunenes muligheter 
på dette området, og bidra til at relevante satsinger rigges på en måte som gjør dem 
tilgjengelige for alle medlemskommuner i regionen, uavhengig av beliggenhet og størrelse. 
Teknologiske og digitale verktøy, metoder og delingsarenaer skal vurderes som et 
virkemiddel i dette henseende.  

 

Delmål 3.1 

Bidra til at regionens medlemskommuner erverver kulturskolerelatert kompetanse på 
mangfoldsledelse.   

 

Tiltak til delmål 3.1 

Se delmål 1.1 under utviklingsområdet Mangfold.  

 

Delmål 3.2 

Bidra til at medlemskommunene utvikler og styrker sin kulturskolerelaterte digitale 
kompetanse.  

 

Tiltak til delmål 3.2 

Bidra til målrettet arbeid mot universitets- og høgskolesektoren for å få etablert tilbud som 
kan styrke kulturskolelæreres profesjonsfaglige digitale kompetanse.  

Løfte temaet digitalisering og digitalitet i relevante forum for lærere og ledere. 
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Delmål 3.3 

Bidra til at regionens medlemskommuner utvikler kulturskolerelatert gruppedidaktisk 
kompetanse.  

 

Tiltak til delmål 3.3 

Bidra til målrettet arbeid mot universitets- og høgskolesektoren for å få etablert tilbud som 
kan bidra til å utvikle og styrke den gruppedidaktiske kompetansen i kulturskolefeltet.  

Synliggjøre slike tilbud for medlemskommunene. 

Bidra til dialog og samhandling mellom praksisfeltet og universitets- og høgskolesektoren i 
utviklingen av slike tilbud.  

 

Delmål 3.4 

Jobbe for at kulturskolelærere med PPU kan få formell kompetanse til å undervise i 
praktiske og estetiske fag på 1. – 4. trinn.  

 

Tiltak til delmål 3.4 

Bidra til målrettet arbeid mot beslutningstakere for å få etablert praksis og tilbud som 
bidrar til at kulturskolelærere kan erverve formell undervisningskompetanse for 1. - 4. 
trinn.  

 

Delmål 3.5 

Bidra til at kulturskolene styrker sitt arbeid og tilbud på de mindre etablerte 
fagområdene.  

 

Tiltak til delmål 3.5 

Være pådriver for at relevante aktører etablerer faglige utviklingstilbud for lærere på 
følgende fagområder:  

• Mediefag/digitale kunstfag  

• Dans 
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• Teater 

• Visuell kunst 

• Folkemusikk 

Samhandle med relevante aktører om å tilrettelegge for nettverksdannelse innenfor de 
nevnte fagområdene.  
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Utviklingsområde 4: Fremtidens kulturskole 
Fylkesavdelingen skal ha et spesielt fokus på fremtidens kulturskole. Dette innebærer å 
tilgjengeliggjøre funn og erfaringer fra prosjektet Fremtidens kulturskole for 
medlemskommunene, og i tillegg rigge fylkesavdelingens virksomhet på en måte som 
ivaretar god utvikling for medlemskommunene og deres kulturskoler på veien mot den 
fremtidige kulturskole.  
 
Dette innebærer at alle utviklingsområdene skal ha et langsiktig perspektiv og at nye tiltak 
skal utvikles og gjennomføres i tråd med analyser av demografisk og samfunnsmessig 
utvikling. Samskaping med medlemmer og øvrige omgivelser skal også være en foretrukket 
arbeidsform i utarbeidelsen av tiltak og aktiviteter.  
 
Fylkesavdelingen skal også jobbe for at kulturskolens overordnede rammevilkår og posisjon 
styrkes, både nasjonalt, regionalt og kommunalt.  

 

Delmål 4.1 

Bidra til at kunnskap og erfaringer fra prosjektet «Fremtidens kulturskole» blir 
tilgjengeliggjort for alle kulturskolene i regionen.  

 

Tiltak til delmål 4.1 

Vurdere å lage en arena for erfaringsdeling hvor deltakerkommuner fra Oslo og Viken og 
øvrige ressursmiljøer oppfordres til å bidra.  

Understøtte deltakerkommuner fra regionen ved behov, både i prosjektfasen og i videre 
drift.  

 

Delmål 4.2 

Bidra til å styrke medlemskommunene i deres strategi- og innovasjonsarbeid.  

 

Tiltak til delmål 4.2 

Vurdere å bestille eller gjennomføre fremtids- og trendanalyser i samhandling med 
ledende miljøer på dette feltet, og bidra til å tilgjengeliggjøre eksisterende kunnskap og 
innsikt for medlemskommunene.  
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Delmål 4.3 

Samskape tiltak og aktiviteter med medlemskommunene. 

 

Tiltak til delmål 4.3 

Invitere til samhandling og dialog i prosesser, styrearbeid og på møtearenaer.   
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